

YDS, E-YDS, YÖKDİL ve YKSDİL**Sınavlarda paragraf sorularına yaklaşım ve****Sınav Odaklı 100 Okuma Kitabımız hakkında**

Sınavlarda paragraf soruları, paragraf tamamlama ve paragrafta akışı bozan cümle soruları bulunmaktadır.

Bu soru türlerinde daha iyi performans sergilemek için en az orta seviyede kelime ve dilbilgisi konularına hâkimiyet gereklidir ve belli oranda çeviri yapabilmek olumlu katkı sağlayacaktır. Yine de bunların hiçbiri tek başına veya hep birlikte paragraf sorularını doğru cevaplama yeterli değildir. Kelime, gramer(dilbilgisi) ve çeviriye ek olarak, soru türlerine ve çeldirici diline aşinalık katacak olan "Okuma becerileri" geliştirilmelidir.

Paragraf soruları genellikle parçada verilen yer, zaman, miktar, sebep, sonuç, zıtlık veya koşul gibi net bir bilgiyi test eden sorular ve verilen bilgiye göre yorum yapmamızı gerektiren çıkarım sorularıdır. Ayrıca, paragrafta en uygun başlık, paragrafın ana konusu, yazarın amacı, yazarın tutumu, verilen kelimenin metin içindeki anlamı gibi farklı soru başlıkları da vardır.

Sadece kelimelerin Türkçesini bilerek, kısmi çeviri yaparak veya bağlaçların kelime anlamlarını bilerek bu soruları cevaplamak mümkün değildir. Sınavda başarılı olabilmek için kelimelerin ve konuların soru değerini bilmek çok önemlidir. Temel seviyeden başlayarak soru türlerine, soru kurgularına ve seçeneklerde çok sık karşımıza çıkacak olan çeldirici diline hâkim olmak gerekir.

Angora Dil kaynakları ile çalışırken yüz yüze ve çevrim içi derslerde olduğu gibi tümevarım yöntemi ile çalışmak fayda sağlayacaktır.

Kelimeleri Türkçe anlamları, birlikte kullanımları, eş anlamlıları ve örnek cümle içinde kullanımları ve Türkçe çevirileri ile birlikte görmek kelimeleri kalıcı öğrenmek için çok faydalıdır.

Sınav Odaklı 100 Okuma Kitabımızda ilk bölümde, her sınavda gelen ve bilinmesi gerekli sıfatları ve fiilleri tablolar halinde hazırladık. Bu kelimelerin Türkçe anlamlıları ve sınavlarda gelen eş anlamlı kelimeleri sizin için listeledik. Devamında ise bu hedef kelimelerin birlikte kullanıldığı kalıpları iki seçenekli test ile alıştırmaya hazırladık. Kelime öğrenmede tekrar önemli olduğu için hedef kelimeleri eş anlam testleri ve alıştırmaya şeklindeki örnek cümleler ile sunduk. Kelimelerin daha iyi pekiştirilmesi için bu örnek cümlelerin hemen yanında Türkçe çevirilerini ekledik.

Kelimenin anlamını bilmek kadar nerede, hangi yapılarla birlikte ve hangi kalıplarda kullanıldığını bilmek de sizin daha yüksek notlar almanıza ve süreyi verimli kullanmanıza çok katkı sağlayacağı için örnek cümleleri analiz ederek çalışmanızı tavsiye ederiz.

Aynı şekilde dilbilgisi konularının okuma sorularına ve seçeneklere nasıl yansıdığını görmek faydalıdır. Bunun için zamanlar, kiplikler, edilgen yapı, sıfat cümlecikleri, isim cümlecikleri, zarf cümlecikleri ve bağlaçlar konularına özel konu odaklı metinler ve çevirileri bulunmaktadır.

Konulardan sonra "okuma becerisi" kapsamına giren net bilgi, çıkarım, paragrafta en uygun başlık, paragrafın ana konusu, yazarın amacı, yazarın tutumu, verilen kelimenin metin içindeki anlamı gibi farklı soru başlıkları da vardır. Sınav odaklı metinler ile bu sorulara yönelik çalışmalar yapabileceksiniz.

Okuma bölümü, temel seviye bölüm 1, orta seviye bölüm 2, 3 ve 4, devamında ise ileri seviye bölüm 5 ve 6 olmak üzere toplamda altı bölüm ve 100 ayrı metinden oluşmaktadır. Okuma parçaları, temel seviyeden başlayarak YDS, YKSDİL ve YÖKDİL ayarındaki parçalara doğru ilerleyen basitten karmaşığa, kolaydan zora doğru sıra izlemektedir. Bolca sınav odaklı kelime tekrarı yaptıran bu metinler hem sınav konularına aşina olmanızı sağlayacak hem de en çok gelen soru ve çeldirici kurgularını tanımanıza yardımcı olacaktır.

Metinlerde geçen hedef kelimelerin anlamını içeren mini sözlük ile o parça için bilinmesi gerekli kelimeler temel ve orta bölümlerde metinlerden önce verilmiştir. Sınav tarzı sorulara ek olarak, edat ve kalıpların iyi öğrenilmesi için okuma-anlama sorularının ardından edat ve kalıplara özel alıştırmalar hazırlanmıştır.

Aynı zamanda, temel sıfatların ve fiillerin pekiştirilmeleri için parçalarda ve seçeneklerde bu kelimelere yer verilmiştir. Temel okuma bölümünde temel seviyede ve daha sonra sınava yakın seviyede konu odaklı parçalara yer verilmiştir. Konu odaklı metinlerin ardından sınav odaklı metinler ve sorulara yer verilmiştir.

En son bölümde ise her biri 5 metin ve 20 sorudan oluşan 6 adet sınav seti ile gerçek sınav provası yapabilirsiniz. Sınav tarzında gelen okuma parçalarına, birbirine yakın ve ayırt edici 5 seçenekli sorulara ve çeldiricilere aşina olmanız için bu bölümü gerçek sınav ayarında hazırladık.

Kitabın sonunda metinlerin Türkçe çevirileri bulunmaktadır.

Okuma kitabından sonra mini deneme, deneme ve çıkmış sorulara geçilerek çalışma yapılması en doğru yol olacaktır.

İyi çalışmalar dileriz...

OKUMA çalışması nasıl yapılmalı?

Sınavda başarılı olmak için metin, soru kökü ve seçenekler arasındaki dengeyi iyi gözetip test edilen bilgiyi bulmak ve istenen yorumu yapmak gerekir. Sadece parçaya odaklanmak, iki-üç kere metni okumak, çeviri ile her şeyi anlamaya çalışmak veya sadece seçeneklerde çok çeviri yapıp ipucu aramak vakit kaybettirir.

Sınav Odaklı 100 Okuma kitabımızdan okuma yaparken şu şekilde çalışmanızı tavsiye ederiz. Aynı metni on gün içinde üç ayrı oturumda okumanızı tavsiye ederiz. İlk okuma en önemli aşamadır. İlk okumada şunlara dikkat ediniz:

Verilen okuma parçasını, 2-3 dakika içinde baştan sona okuyunuz. Her satırı çeviri yaparak değil hangi bilgi nerede onu görmek için genel konuyu ve ana fikri anlamak için okuyunuz.

Soru kökündeki bilgiye göre metin içinde net bir yerden cevap çıkabileceği gibi metindeki fikirlerin toplamından veya birkaçından çıkarım yapmayı gerektiren sorular da gelebilir.

Sözlük kullanmadan metin içindeki soruları soru başına 2 dakika (temel seviyede iseniz en fazla 3 dakika) olacak şekilde süre ayarlaması yaparak çözünüz. Soru odaklı olacak şekilde metne tekrar göz atıp ilgili yer ile seçenekleri eşleştirerek eleme yapınız ve doğru seçeneği işaretleyiniz.

Soruların cevaplarını parçadan tam olarak nereden bulunduğunuzu işaretleyiniz.

Doğru seçenekte metin ile eşleşen anahtar kelimelerin altını çiziniz. Bildiğinizi iyi bildiğinizden emin olmanız çok önemlidir.

Elediğiniz seçenekleri neden elediğinizi bilmeniz en az doğruları bulabilmeniz kadar önemlidir. Bir seçeneği yanlış yapan anahtar kelimelerin üzerini çizebilirsiniz.

Cevap anahtarını kontrol ettikten sonra cevapların sizin işaretlediğiniz yerlerden çıkıp çıkmadığını kontrol ediniz.

Soru çözümünü ve kontrol bittikten sonra metni tekrar okuyup bilmediğiniz kelime ve yapıları metinlerin çevirisi üzerinden, sözlükten veya online sözlüklerden kontrol ediniz. Kelimeleri vaktiniz varsa ayrı deftere yoksa doğrudan metnin üstüne not alınız.

Soru çözümünü ve kelime analizi bittikten sonra metni soru çözüme kaygısı olmadan baştan sona bir daha okuyunuz.

Metinleri kitabınızın sonundaki metin çevirilerine bakarak tekrar cümle cümle okuyunuz.

Okuma yöntemi şöyle özetlenebilir: **Oku - soru çöz - kontrol et - analiz et - kelime çıkar - tekrar oku - çevir veya çevirisi ile cümle cümle oku.**

Bu son okumadan sonra parçaya ilk gün okuma yapıldığına dair bir işaret koyunuz veya tarih atınız.

Aynı metni bu detaylı ilk okuma sonrasında soru kurgularını görmek, kelime tekrarı yapmak ve çeldirici diline aşına olmak için 3 gün sonra ve 7 gün sonra tekrar okumak ve bilgiyi pekiştirmek gerekir.

İkinci okuma için aynı metin 3-4 gün sonra tekrar okunmalıdır. Soru çözmeye çalışmadan seri şekilde üstünden geçilmelidir. Sorular ve seçeneklere göz atıp hangi bilgi hangi seçenek ile nasıl eşleşmişti tekrar göz ucuyla bakılmalıdır.

Üçüncü okuma 7 gün sonra veya en geç 10 gün içerisinde olmalıdır. Soru çözmeye çalışmadan seri şekilde üstünden geçilmelidir. Sorular ve seçeneklere göz atıp hangi bilgi hangi seçenek ile nasıl eşleşmişti tekrar göz ucuyla bakılmalıdır. Çıkarılan kelimeler gözden geçirilmelidir

Bu okuma şekli aynı zamanda ciddi bir yük getireceği için **bir günde en az bir en fazla 3 metin** okunmalıdır.

İyi çalışmalar dileriz...

OKUMA çalışması nasıl yapılmalı?

Okuma yöntemi şöyle özetlenebilir: **Oku - soru çöz - kontrol et - analiz et - kelime çıkar – tekrar oku – çevir veya çevirisi ile cümle cümle oku.**

1. Gün, 3. Gün ve 7. gün sırasına göre aynı metni 3 ayrı zamanda okumanızı sağlayacak örnek bir çalışma programı tablo olarak aşağıda verilmiştir:

1. hafta						
Ptesi	Salı	Çarş	Perş	Cuma	Ctesi	Pazar
Text	Text	Text	Text	Text	Text	Text
1-2	3-4	5-6	7-8	9-10	11-12	13-14
		Sonra	Sonra	Sonra	Sonra	Sonra
		1-2	3-4	5-6	7-8	9-10
						Sonra
						1-2
2. hafta						
Ptesi	Salı	Çarş	Perş	Cuma	Ctesi	Pazar
Text	Text	Text	Text	Text	Text	Text
15-16	17-18	19-20	20-21	22-23	24-25	26-27
Sonra	Sonra	Sonra	Sonra	Sonra	Sonra	Sonra
11-12	13-14	15-16	17-18	19-20	20-21	22-23
Sonra	sonra	sonra	sonra	sonra	sonra	sonra
3-4	5-6	7-8	9-10	11-12	13-14	15-16

İyi çalışmalar dileriz...